
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Novembro de 2023 • Edição IVCMLIV

ld:1518F3989B313995 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ 
CNP3/MF: 06.98S.832J0001-90 

Rua São Jolio. S/Nº, Aeroporto - Uruçul-PI 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7387/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERENCIA: CONTRATONº 1008/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ- PI 
CONTRATADA: L C PEREIRA E CIÁ LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.067.948/0001-43. 
OBJETO: Contratação direta de empresa especializada para aquisição de tecidos para 
confecção de figurinos para o evento natalino "natal luz da capital dos cerrados", realizado pela 
Secretaria Municipal de Cultura e Juventude de Uruçuí-PI. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023. 
BASE LEGAL: Inciso II, do artigo 75, da Lei 14.133/2021. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 9.368,20 (nove mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte 
centavos) 
Vl~ÊNC4"-CO~UAL: Será de 30 (trinta) dias, contados a partir de sua 
assmatura. 1 -... 1 ~ • 
DOTAÇA? ORÇAME T ARIA: As despesas decorrentes para a obtenção do obJeto deste 
contrato correrão à conta Idas seguintes Dotações Orçamentárias: 

14.422.~032.2300.00~0 - Manutenção e Apoio das Atividades da Secretaria Municipal 
da Juve tude J 
3.3.90.3 .~nal de Consumo 

DA TA DA ASSJNATURA: 23 de novembro de 2023. 
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANT ANTE) E LUIZ 
CARLOS PEREIRA DE SÁ (CONTRATADA). 

u 
José Lennon Alencar da Luz 

Presidente - CPL 

ld:OE28983EC77F3793 

...._._. • .1l e _ 

Prefeitura de . .......-

jOãO C05ta 
O trabalho continua! 

PliCRETQ N•. 060/2023. 
PJ! 16 Pli NOVEMBRO PJ! 2023 

"/Jxonera o Secret6rio Munfclpal de 
Esporte." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf, o Senhor José 
Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA; 

Art. 1 2 • Exonerar o Sr. FÁBIO DE ANDRADE MAIA, portador do documento de 
identificação (RG) n•. 29793S0 expedido por SSP /PI, e devidamente Inscrito no 
Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF /MF) sob n2 • 

03929733323, do exercício do cargo comissionado e de confiança de Secretário 
Municipal de Esporte. 

Art. 2 2 - Revogadas todas as disposições em contrário, o presente decreto 
entrará em vigor na data de·sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 16 de novembro de 2023. 

C}ô» . ;)}-J IJt k-
,:37 JOSÉ NETO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

ld:OE28983EC77F38A7 

......... Jl• _ 
Prefeitura de ~ 
JoaoCosta 
O trabalho continua! 

PORTARIA N". 146/2023. DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023 

"Dispõe sobre a nomeação de car90 em 

comissão, e dá outras providências." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o 

Senhor José Neto de Oliveira, no uso de s uas atribuições legais e nos termos 

do art. 90 - incisos VII, XXVIII, e XXXIX, combinado com o art. 107 - inciso 

li, todos da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante 

N2 . 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de 

confiança de natureza política; 

RESOLVE: 

Art. 1 11 - Nomear o Sr. DAN ILO DE ASSIS SILVA, portador do documento 

de identificação (RG) n 2 . 2 .876.502 expedido por SSP/PI, e devidamente 

inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério daFazenda (CPF /MF) 

sob nº. 027.287.073-08, para exercer o cargo comissionado e de confiança 

de Diretor de Recursos Humanos, lotado no Departamento de Guarda 

Municipal, Vigilância e de Patrimônio. 

Art. 2 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n 2 . 

027, de 14 d e fevereiro de 2014. 

Art. 32 - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-3, estando vinculado 

à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

Art. 4 2 - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverá apresentar a declaração 

de renda atualizada e a declaração de desincompatibilização. 

Art. 52 - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências 

necessárias cabíveis para o cumprimento da presente portaria. 

Art. 6º - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente portaria 

e ntrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 24 de novembro de 2023. 

r· Ji-:JtJW~ 
JO~r!f~~ ~u~i~li~!/RA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Convênios
Realce


